AKT
THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KOPSHTI ILIRIA” SH.P.K.

Mbéshtetur né ligjin, Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe
konform ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistirmin e shoqérive né regjistrin tregtar”

sot ne date 14/01/2022, hartohet Akti i Themelimit te subjektit, “)Kopshti Hiria”sh.p.k
Lushnje, nga znj. Nexhmije Daka, e poshteshenuar.

NENI 1

- Znj. Nexhmije Daka atesia Sulejman, e dtl. 23/06/1959, lindur dhe banuese ne
Lushnje, me zotési te plote juridike pér te vepruar, identifikuar me leternjoftim nr.
033882425 dhe me nr. personal F95623059L, sot mé datg, 14/01/2022, ka vendosur g&
shoqgéria e saj t& marré formén e njé& shogérie tregtare me pérgjegjési t& kufizuar, né
pérputhje me ligjin “Pér shoqérité tregtare”.

NENI 2

Shoqéria vepron n& p&rputhje me legjislacionin shqiptar n& fuqi dhe né pérputhje
me dispozitat e Statutit q& i bashké&ngjitet késaj kontrate.

NENI 3
EMRI

Emri i shogérisé eshte “Kopshti Iliria”sh.p.k.

NENI 4
OBJEKT I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé do t& jeté né fushén e; Edukimit parashkollor, Kopsht
femijesh, ¢erdhe femijesh te moshes 1-3 vjeg.

NENI 5
SELIA E SHOQERISE
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Selia e Shoqérisé &shté: Lagjja “Clirimi”, rr. Qemal Stafa, G. Nr. 19, ZK 8571,
Lushnjé,

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i Shogérisg &shté 100.000 lek&. Shuma e derdhur pér formimin e’
kapitalit do t& vErtetohet me ané t& nj& dokumenti t& |&shuar nga banka.

NENI 7
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja € Shoqérisé do té jeté pér njé periudhé kohe mbi 10 viet.

NENI 8
ORTAKET THEMELUES
Ortake e vetme eshogerise do te jete
1. Nexhmije Daka 100 %

NENI 9
ADMINISTRATORI
Administrator i Shoqerise do te jete znj. Nexhmije Daka. Kohezgjatja e mandatit eshte
maksimumi 5 Vjet me te drejte riperteritje.
DISPOZITA E FUNDIT

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3(tre) kopje, ne gjuhen shgipe, me fuqi te njejte
ligjore.

ORTAKET E SHOQERISE
“KOPSHTI ILIRIA ” sh.p.k

Nexhmije DAKA
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